
1/3

Na temelju članka 75. stavka 7. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22), članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 10/09, 
4/13,16/16,1/17,2/17,2/18, 10/20, 6/21 i 20/22- pročišćeni tekst) te na prijedlog Sportske 
zajednice Istarske županije, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 20. ožujka 
2025. godine, donosi

PRAVILNIK
o kriterijima za financiranje i postupku donošenja 

Programa javnih potreba u sportu Istarske županije 

Članak 1.

Pravilnikom o kriterijima za financiranje i postupku donošenja programa javnih potreba u  
sportu Istarske županije (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuju se kriteriji financiranja javnih 
potreba u sportu, mjerila za osiguranje sredstava, metodologija i rokovi za izradu i dostavu 
prijedloga programa javnih potreba, način izvršavanja programa javnih potreba, način i rokovi 
izvještavanja o provedbi programa javnih potreba te metodologija izrade financijskih planova 
Sportske zajednice Istarske županije (u daljnjem tekstu: Korisnik). 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 
i ženski rod. 

Članak 3.

Prijedlog programa javnih potreba u sportu Istarske županije ( u daljnjem tekstu: Prijedlog 
programa javnih potreba ) na godišnjoj razini predlaže Korisnik iz članka 1. ovog Pravilnika na 
temelju: Zakona o sportu, ciljeva i mjerila Nacionalnog programa sporta, provedbenim aktima 
Istarske županije i Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu ( u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel) koji se odnose na sport, ovog Pravilnika te općih i internih akata Korisnika.

Prijedlog programa javnih potreba obavezno sadrži:

- uvod,

- ciljeve prijedloga programa javnih potreba za iduću godinu,

- opis predloženih programa i projekata po programskim skupinama i aktivnostima,

- prijedlog financijskog plana.

Prijedlog financijskog plana iz podstavka 4. stavka 2. ovog članka sadrži pregled potrebnih 
sredstava po predloženim programskim skupinama i aktivnostima u opisnom i tabličnom 
obliku. 

Članak 4.

Program javnih potreba u sportu (u daljnjem tekstu: Program javnih potreba) čine sportski 
programi, projekti te svi oblici poticanja  koji pridonose razvitku i unapređenju sporta u Istarskoj 
županiji te financijski plan koji sadrži tablični prikaz troškova po programskim skupinama i 
aktivnostima.
Program javnih potreba donosi Skupština Istarske županije ( u daljnjem tekstu: Skupština), 
nakon donošenja godišnjeg proračuna.



2/3

Sredstva za provedbu Programa javnih potreba osiguravaju se u proračunu Istarske 
županije za svaku proračunsku godinu posebno u skladu s raspoloživim sredstvima Istarske 
županije, Planom razvoja Istarske županije i drugim strateškim dokumentima Istarske 
županije.

Članak 5.

Sportski programi i projekti od interesa za Istarsku županiju sukladno članku 4. stavak 1. 
ovog Pravilnika utvrđuju se prema sljedećim kriterijima koji su osnova za financiranje:

- usmjerenost na poticanje i promicanje sporta provedbom mjera kojima se ispunjavaju 
ciljevi i prioriteti definirani strateškim dokumentom razvoja sporta na području 
Istarske županije,

- doprinos osnaživanju sustava sporta,

- poticanje te provedba mjera za povećanje broja aktivnih sportaša i rekreativaca,

- osiguranje dostupnosti te organizacija sportskih i rekreativnih programa za djecu, 
mladež, studente, sportaše i građane te osobe s invaliditetom i gluhe osobe,

- djelovanje s ciljem pozicioniranja sporta kao pokretača društvenih djelatnosti,

- poticanje izvrsnosti i nagrađivanje vrhunskih sportskih rezultata,

- usmjerenost na razvoj stručnog kadra u sportu kroz dodatno obrazovanje i 
osposobljavanje te poticanje zapošljavanja u sustavu sporta,

- poticanje uključivosti sudionika s područja posebne državne skrbi u sportske 
aktivnosti 

- usmjerenost na održivi i ravnomjeran regionalni razvoj sportskih djelatnosti.

Korisnik u predlaganju programa javnih potreba u obvezi je zadovoljiti minimalno jedan 
kriteriji financiranja iz stavka 1. ovog članka za svaki pojedini program ili projekt. 

Članak 6. 

Korisnik Prijedlog Programa javnih potreba dostavlja Upravnom odjelu, najkasnije do 15. 
rujna tekuće godine za slijedeću godinu.

Upravni odjel pozvati će Korisnika da u roku od 15 dana od dana dostave prijedloga 
Programa javnih potreba istog  izmijeni i/ili dopuni, ukoliko dostavljeni prijedlog nije izrađen u 
skladu s odredbama ovoga Pravilnika, odnosno nije u skladu s raspoloživim sredstvima 
proračuna Istarske županije za  sport za slijedeću godinu. 

Nakon provedenog postupka Upravni odjel dostavlja nacrt prijedloga Programa javnih 
potreba županu Istarske županije (u daljnjem tekstu: Župan), koji dostavlja prijedlog 
Programa javnih potreba Skupštini na usvajanje.

Članak 7.

Nakon stupanja na snagu Programa javnih potreba, najkasnije u roku od 30 dana, Istarska 
županija s Korisnikom sklapa ugovor o dodjeli sredstava kojim se financira Program javnih 
potreba.



3/3

Ugovorom iz stavka 1. ovoga članka pobliže se uređuju prava i obveze ugovornih strana, 
rokovi, dinamika isplate, način izvršenja te dostavljanja programskog i financijskog izvješća o 
izvršenju, u skladu s ovim Pravilnikom.

Članak 8.  

O izvršenju programa javnih potreba u sportu Istarske županije i utrošku sredstava Korisnik 
podnosi polugodišnji i  godišnji Financijski izvještaj sukladno Pravilniku o izvještavanju u 
neprofitnom računovodstvu i Registru neprofitnih organizacija. Korisnik aktivnosti unutar 
programske skupine vodi sukladno Pravilniku o neprofitnom računovodstvu i računskom 
planu.
Korisnik dostavlja Upravnom odjelu polugodišnji izvještaj najkasnije do 15. srpnja tekuće 
godine i godišnji izvještaj najkasnije do 1. ožujka naredne kalendarske godine, sukladno 
odredbama zaključenog ugovora iz članka 7. stavak 2. ovog Pravilnika.
Izvještaji se podnose putem pošte ili elektronskim putem. 

Članak 9. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje financijskih sredstava te nadzire izvršenje Programa 
javnih potreba.
Nakon zaprimanja izvješća iz članka 8. ovog Pravilnika i provedenog postupka kontrole 
Upravni odjel dostavlja nacrt izvješća o izvršenju Programa javnih potreba Županu, koji nakon 
prihvaćanja istih, informira Skupštinu.

Članak 10.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije.“

KLASA/CLASSE: 620-01/24-01/3
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-20
Pazin, 20. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

                                                                                       Predsjednica
                                                                                       Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Županu IŽ
2. Sportskoj zajednici IŽ
3. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-21T14:54:17+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




